INDICAÇÃO nº 133/2017
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente para limpeza da Estrada Elias Alves da Costa no Residencial das Flores.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, o corte de mato, na Estrada Elias Alves da Costa, no Residencial das Flores
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação urgente dos moradores, já que a rua encontra-se em situação de abandono, tomada pelo mato e servindo como depósito de lixo, impedindo a circulação dos cidadãos e  causando grandes problemas.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de fevereiro de 2017.
VEREADOR EDUARDO SANCHES CASAGRANDE